DECRETO Nº 3.155
                                                     De 14 de março de 2007

INSTITUI A COMISSÃO PARITÁRIA PARA ESTUDO
DO NOVO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º Fica criada a Comissão Paritária para estudo do Novo Plano de Carreira do
Magistério Público do Município, que deverá funcionar em caráter temporário, com o
objetivo de propor projeto sugestão ao Executivo Municipal, para reformulação e
atualização do Plano de Carreira do Magistério.

            Art. 2º A Comissão ora criada será composta por 08 (oito) membros, indicados por
suas entidades e de nomeação por Portaria do Executivo Municipal, sendo:

- 03 Representantes da Secretaria Municipal de Educação - SMEd;
 - 04 Representantes do Sindicato dos Professores Municipais de Santo Ângelo;
 - 01 Representante da Secretaria Municipal de Administração.

            Parágrafo Único – Compete à Comissão escolher um Presidente, um Secretário e
um Relator.

            Art. 3º - A Comissão terá um prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão dos
seus trabalhos, contados a partir da sua efetiva instalação.

            Parágrafo Único – O prazo estabelecido no “caput” deste artigo poderá ser
prorrogado mediante solicitação da Comissão.

             Art. 4º O mandato dos membros da comissão é gratuito e constará de suas
respectivas fichas funcionais, como relevante serviço no interesse da Administração
Municipal.

             Art. 5º A Administração Municipal oferecerá condições materiais para a realização
dos trabalhos da comissão.

 Art. 6º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 14

de março de  2007.

     EDUARDO DEBACCO LOUREIRO,
                   Prefeito.